
 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 

 

ekp 

PORTARIA Nº          1781        , DE            30           DE             SETEMBRO      DE 2011. 

[CESSADA PELA PORTARIA 2290/REITOR/2012] 

 

    O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas 

atribuições, considerando o que consta na Resolução nº 10, de 29 de 

setembro de 2008, e tendo em vista o contido no processo nº 

094670/2011-71, 

     

    RESOLVE: 

 

    I. Designar para integrar a Comissão de Ética da Universidade 

Federal do Paraná, os seguintes membros: 

 

 

Presidente:  Paulo de Tarso da Cunha Chaves – 102601        (1 ano) 

 

Titulares:  Marines de Pauli Thomaz – 133981   (1 ano)   

               Dionei José da Silva – 102822   (1 ano) 

 

Suplentes:             Alexandre Knesebeck – 114561   (2 anos) 

               Alzir Felipe Buffara Antunes – 112828  (2 anos) 

 

               Rodrigo Luis Kanayama – 201156   (2 anos) 

Secretária:             Patrízia Juçara Ferri Pancotto – 200639 

 

 

    II. Esta Portaria cessa os efeitos das Portarias nº 493/REITOR, de 07 

de agosto de 2009 e nº 1.140/REITOR, de 23 de setembro de 2010.   

     

 
 

  Zaki Akel Sobrinho                     
 


